
 
 
 Na temelju članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13 i 6/14), članka 61. Poslovnika Skupštine 
Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni 
tekst i 6/14), a u svezi članka 32. Statuta Županijske uprave za ceste Međimurske županije 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 3/97, 4/03, 2/05, 11/05 – pročišćeni tekst, 4/10, 
17/10 - pročišćeni tekst i 9/12), Skupština Međimurske županije je na ___. sjednici, održanoj 
_________2015. godine, donijela  
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste 

Međimurske županije o raspodjeli rezultata poslovanja za 2014. godinu 
 
 
 

 
1. Skupština Međimurske županije daje suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Županijske uprave za ceste Međimurske županije, KLASA: 340-09/13-01/18, 
URBROJ:2109-10-05-15-5 od 24.03.2015. godine, o raspodjeli rezultata poslovanja 
za 2014. godinu. 

 
 

2. Ovaj Zaključak dostavlja se Upravnom vijeću Županijske uprave za ceste Međimurske 
županije i objavljuje se u „Službenom glasniku Međimurske županije“. 

 
 
 
 
 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
 
 
 
 
 

KLASA: 340-01/15-03/___                                                                         PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109/1-02-15-___ 
Čakovec, _______.2015.                                                                       Mladen Novak, dipl.ing. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
O b r a z l o ž e n j e 

uz Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Županijske 
uprave za ceste Međimurske županije o raspodjeli rezultata poslovanja za 2014. 

godinu 
 
 

 Županijska uprava za ceste Međimurske županije ostvarila je pozitivan rezultat poslovanja 
za 2014. godinu, točnije višak prihoda nad rashodima u iznosu od 95.440,30 kuna. 
 Prema članku 57. stavku 2. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 
76/93,29/97,47/99 i 35/08) ako ustanova u obavljanju svoje djelatnosti ostvari dobit, ta se dobit 
upotrebljava isključivo za obavljanje i razvoj djelatnosti ustanove u skladu s aktom o osnivanju i 
statutom ustanove. 
 Prema članku 32. Statuta Županijske uprave za ceste Međimurske županije („Službeni 
glasnik Međimurske županije“ broj 3/97, 4/03, 2/05, 11/05 – pročišćeni tekst, 4/10, 17/10 - 
pročišćeni tekst i 9/12) te članka 9. Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste („Službeni 
glasnik Međimurske županije“ broj 2/97, 3/03,1/05, 2/05 – pročišćeni tekst, 21/09 i 3/10 – 
pročišćeni tekst), propisano je da ukoliko bi se u obavljanju djelatnosti Županijske uprave za 
ceste ostvarila eventualna dobit, ista se može koristiti i upotrijebiti isključivo za obavljanje i razvoj 
registriranih djelatnosti, uz suglasnost osnivača. 
 Prema članku 84. stavku 2. Zakona o cestama („Narodne novine“ broj 
84/11,18/13,22/13,54/13 i 148/13) prava i dužnosti županije kao osnivača županijske uprave za 
ceste obavlja predstavničko tijelo. 
 Upravno vijeće Županijske uprave za ceste na svojoj 17. sjednici, održanoj 26.03.2015. 
godine donijelo je Odluku o raspodjeli rezultata poslovanja za 2014. godinu.  
 
 Na osnovu iznijetog predlaže se Skupštini Međimurske županije da da suglasnost na 
Odluku Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste o raspodjeli rezultata poslovanja za 2014. 
godinu, kako je to predloženo u tekstu Prijedloga zaključka. 
 
 
 
 
Čakovec, ožujak 2015.g.                                                            UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE  
                                                                                                    SKUPŠTINE I OPĆE POSLOVE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VII. IMOVINA USTANOVE I ODGOVORNOST ZA 
NJENE OBVEZE 

  Članak 57. 

Poveznice: 
VSRH (1) 

Na vrh Članci Print 

Sredstva za rad koja su pribavljena od osnivača 

ustanove, stečena pružanjem usluga i prodajom 

proizvoda ili su pribavljena iz drugih izvora čine 

imovinu ustanove. 

 Ako u obavljanju svoje djelatnosti ustanova ostvari 

dobit, ta se dobit upotrebljava isključivo za obavljanje i 

razvoj djelatnosti ustanove u skladu s aktom o 

osnivanju i statutom ustanove. 

 Osnivač ustanove može odlučiti da dobit ustanove 

upotrijebi za razvoj i obavljanje djelatnosti druge 

ustanove kojoj je osnivač. 

  Članak 58. 

 




































